[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
Астраханская областная организация Профсоюза
ПРЕЗИДИУМ ОБЛАСТНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФСОЮЗА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«22» октября 2015г

г. Астрахань
	№ 6-12

«О реорганизации первичных профсоюзных организаций»
В связи в принятием Министерством образования и науки Астраханской области - учредителем решения об реорганизации образовательных учреждений в форме присоединения первичные организации этих учреждений приняли решение о реорганизации первичных организаций путем присоединения ГБСКОУ АО для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья С(К)ОШИ 6 вида к ГБСКОУ АО для обучающихся воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «С(К)ОШИ № 7 VI вида», ГБОУ АО для обучающихся, воспитанников с ограничениями здоровья С(К)ОШИ № 4 VIII вида к С(К)ОШИ № 1 VIII вида,
Президиум областной организации Профсоюза постановляет:
1. Реорганизовать первичную профсоюзную организацию ГБСКОУ АО для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья С(К)ОШИ 6 вида в форме присоединения к первичной профсоюзной организации ГБСКОУ АО для обучающихся воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «С(К)ОШИ№ 7 VI вида».

2. Реорганизовать первичную профсоюзную организацию ГБОУ АО для обучающихся, воспитанников с ограничениями здоровья С(К)ОШИ № 4 в форме присоединения к первичной профсоюзной организации С(К)ОШИ № 1 VIII вида.

3. Первичным профсоюзным организациям ГБСКОУ АО для обучающихся воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «С(К)ОШИ№ 7 VI вида» и С(К)ОШИ № 1 VIII вида провести организационно-уставные мероприятия, предусмотренные законодательством Российской Федерации и Уставом Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации.

4. Правовому инспектору труда Профсоюза Апяну Г.М. Оказать правовую помощь в проведении организационно-уставных мероприятий.

5. Контроль  за исполнением постановления   возложить на зам. председателя обкома Профсоюза Кряжеву С.С.
Председатель областной

организации Профсоюза                                                                 Т.М. Бугреева